
УКРАЇНА
Кропивницька міська рада

Комунальний заклад «Ліцей «Лінгвістичний»
Кропивницької міської ради»

вул. Вокзальна, 19, м. Кропивницький, 25002 тел.(0522) 34–59-76, 34-59-75,
e-mail: szosh14kmr@szosh14.kr.ua Код ЄДРПОУ 31703910

НАКАЗ
Від 23 січня 2023 року                                                                         №______

Про організацію харчування
учнів

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, підпунктом 6 пункту
«а», підпунктом 8 пункту «б» статті 32 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», враховуючи Указ Президента України від 24
лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні»,
відповідно до законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту»,
«Про внесення змін до деяких законів України щодо забезпечення
безкоштовного харчування дітей, один із батьків яких загинув (пропав
безвісти), помер під час захисту незалежності та суверенітету України»,
постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року № 305 «Про
затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», рішенням Виконавчого
комітету Кропивницької міської ради від 27 грудня 2022 року № 966 «Про
організацію харчування в закладах освіти на 2023 рік», наказу управління
освіти Кропивницької міської ради від 30 грудня 2023 року №1256/о «Про
організацію харчування в закладах освіти на 2023 рік» з метою забезпечення
якісного харчування та дотримання гарантованих пільг дітей в закладі освіти
НАКАЗУЮ:
1. У разі організації роботи харчоблоку:
1.1. забезпечити організацію харчування учнів, які звільняються від плати за
харчування:
- діти - сироти, діти, позбавлені батьківського піклування, особи з їх
числа, діти із прийомних сімей, діти-вихованці будинків сімейного типу
- учні 1- 4 класів з малозабезпечених сімей, які отримують допомогу
відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу
малозабезпеченим сім’ям»
- учні з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітей, які мають статус
дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, дітей,
один із батьків яких загинув (пропав безвісти), помер під час захисту
незалежності та суверенітету України
1.2. для організації раціонального харчування дітей по 31 грудня 2023 року
встановити вартість харчування одного учня пільгових категорій для
одноразового харчування:
- від 6 до 11 років- 30 грн;



- від 11до 14 років – 33 грн;
- від 14до 18 років – 36 грн
1.3. Установити категорії учнів, які у разі організації харчування в закладі
звільняються від плати за харчування, згідно з переліком (п. 1 даного наказу)
та визначити початок звільнення від плати за харчування з дня подання заяви
та відповідних документів до закладу освіти матір’ю (батьком) або особою,
яка їх замінює.
1.4 Затвердити режим харчування учнів, що проживають у сім’ях і
харчуються за власні кошти враховуючи з можливостей їдальні (додаток)
1.5. дозволити за рахунок коштів спонсорів, батьків збільшувати вартість
харчування однієї дитини за умови дотримання чинного законодавства.
1.5. Забезпечити за необхідністю умови для організації харчування
дітей з особливими дієтичними потребами, у тому числі з непереносимістю
глютену та лактози.
2. Придбання продуктів харчування здійснювати в організаціях, які стали
переможцями тендеру на закупівлю продуктів харчування.
3. У разі потреби, забезпечити на час воєнного стану організацію харчування
для пільгових категорій за рахунок буфетної продукції в межах затвердженої
вартості.
4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Іванченко Л. Г.
посилити контроль за правомірним та вчасним звільненням від оплати за
харчування учнів пільгових категорій
5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора
школи з навчально-виховної роботи Іванченко Л. Г.

Директор                                                                   Олександр САРЖЕВСЬКИЙ

З наказом ознайомлена
Іванченко Л. Г
Пасічник О. Г


